
Městský úřad Studénka odbor financí a rozpočtu 

 

 

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ - VZNIK  
 

Vznik poplatkové povinnosti 
(štěně od 3 měsíců věku psa) Datum kdy k události došlo  

Jméno držitele psa  
Datum narození  
Telefon, email  

Adresa trvalého pobytu 
Ulice, č. p.  
Obec  
PSČ  

Doručovací adresa,  
pokud je jiná než trvalý 

pobyt 

Ulice, č. p.  
Obec  
PSČ  

 

 Trvalý pobyt v rodinném domě (a z toho vyplývající úleva na poplatku) 
 Trvalý pobyt v domě s více než dvěma byty 
 

 Oznamuji držení jednoho psa 
 Oznamuji držení dvou a více psů - uveďte počet …………… 

 

Jsem osvobozen/a od poplatku jako: 
 osoba nevidomá, osoba, která je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby 

podle zákona upravujícího sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo 
ZTP/P 

 osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis 
 osoba, která převzala psa z městského útulku pro psy jako náhradní majitel, a to po dobu 

jednoho roku od převzetí 
 Policie ČR 
 osaměle žijící osoba starší 75 let 
 nejsem od poplatku osvobozen/a 



Městský úřad Studénka odbor financí a rozpočtu 

 

Další údaje 
Plemeno psa  
Pohlaví psa  
Jiný údaj (čip, 
apod.) 

 

 

Svým podpisem stvrzuji, že veškeré údaje jsem uvedl/a pravdivě a souhlasím s výše uvedeným. 

 

Datum podání  

Podpis poplatníka  
(zákonného zástupce) 

 

 

 

Vyplní správce poplatku 
Sazba poplatku/poměrná část poplatku  
Číslo známky  

 


